
	
																																																														　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年１０月吉日	

関係者　各位	

江川英龍公を広める会発起人有志一同	

江川英龍公を広める会(仮称)立ち上げ説明会の開催について（ご案内）	

　仲秋の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、それぞれのお立場でご活躍の
ことと存じます。	
　さて、伊豆の偉人である韮山代官、江川家３６代当主江川英龍公の業績を広く世に知らしめ、ひいて
は全国にその名が知られるようにしたいと願って、韮山高校２３回卒業生有志が中心となり、仮称です
が「江川英龍公を広める会」を立ち上げることになりました。	
伊豆にお住まいの方は世界遺産に登録された韮山反射炉を建造した人物だとすぐに理解してくださいま
すが、勝海舟が絶賛し、福沢諭吉も憧れた幕末の知られざる巨人「江川英龍公」のことは、全国ではま
だまだ知られていないのが現状です。	
　つきましては、下記要領で、仮称「江川英龍公を広める会」を開催したく、ご案内申し上げます。立
ち上げ会には第４２代ご当主江川洋さんも参加してくださいます。コロナ禍の最中、また、ご多忙とは
存じますが、お誘い合わせの上、多くの方のご出席をお願いします。	

記	

１　日　時　　令和２年１１月２１日（土）午後６：００～　１時間程度	
２　会　場				　三島市商工会議所１階（楽寿園東口向かい）	
３　内　容　　趣旨説明と役員選出、運営について	
４　その他　　今回は会議のみになります。正式な立ち上げ式とパーティーはコロナ禍の　　　　　　	

様子により、追って開催します。	

												　　　　　　　　　　　　　　　発起人有志代表	　　　佐藤　　仁	

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　発起人代表事務局	　　和田　伸也	

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第４２代当主　　	　　江川　		洋	
公益財団法人江川文庫　橋本　敬之	

																					連絡先　伊豆学研究会まちすけ	

																							　				　　　　　　　〒410-2323　	伊豆の国市大仁597-2(大仁駅ロータリー内)	

　　　　　　　　　　　　　　	電話								０５５８－７６－００３０	

　　　　　　　　　　　　　　	FAX									０５５８－７９－３００５	

　　　　　　　　　　　　　　	Mail								izu15station@road.ocn.ne.jp	
																										　　　　　　　　			HomePage				https://izugaku.jp/egawaeiryu/


